

Estados Financieros a Setiembre 2017

ACTIVOS	2017	2016
INVERSIONES	5,424,943,344	5,991,732,503
CUENTAS POR COBRAR	1,085,946,436	506,366,127
PRESTAMOS	6,984,218,200	5,686,967,926
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	611,889,090	319,144,106
TOTAL ACTIVOS	€14,106,997,070	€12,504,210,662

PASIVOS	2017	2016
CUENTAS POR PAGAR	78,447,223	89,483,580
PROVISIONES	146,894,920	234,329,296
AHORROS VOLUNTARIOS	842,612,453	872,232,504
OTROS	124,010,679	89,143,503
TOTAL PASIVOS	€1,191,965,275	€1,285,188,883

PATRIMONIO	2017	2016
AHORRO	5,428,252,199	4,744,993,919
APORTE	6,005,145,281	5,180,262,803
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	174,146,860	158,811,310
UTILIDAD DEL PERIODO	1,307,487,455	1,134,953,747
TOTAL PATRIMONIO	€12,915,031,795	€11,219,021,779
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€14,106,997,070	€12,504,210,662

INGRESOS	2017	2016
INTERESES INVERSIONES	435,864,148	430,464,641
INTERESES PRESTAMOS	1,079,758,140	945,771,876
VENTAS	24,056,624	23,766,947
SERVICIOS PROFESIONAL	456,500,441	497,030,672
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	451,213,421	345,636,695
TOTAL INGRESOS	€2,447,392,774	€2,242,670,831

EGRESOS	2017	2016
COMPRAS	19,725,909	19,555,007
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	219,789,002	211,367,066
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	407,797,310	444,387,645
GASTOS OPERATIVOS	492,593,098	432,407,366
TOTAL EGRESOS	€1,139,905,319	€1,107,717,084
UTILIDAD PERIODO	€1,307,487,455	€1,134,953,747

ASOCIADOS	2017	2016
EMPLEADOS	3,221	3,114
AFILIADOS	3,152	3,030
PORCENTAJE	97.86%	97.30%